ПОЛОМСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

16.07.2019                                                                                                      № 93
с. Полом

О передаче части полномочий по осуществлению
внутреннего муниципального финансового контроля и проведению анализа осуществления главным  администратором бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Поломского сельского поселения Белохолуницкого района, в целях наиболее эффективного решения вопросов местного значения поселения, Поломская сельская Дума РЕШИЛА:
           1. Передать с 01.01.2020 администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области осуществление части полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и проведению анализа осуществления главным администратором бюджетных средств муниципального образования Поломское  сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита (далее- бюджетные полномочия).
2. Предусмотреть в бюджете поселения иные межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых настоящим решением бюджетных полномочий  в объеме 400 (Четыреста) рублей в год .
Передача материальных ресурсов для осуществления передаваемых бюджетных полномочий не предусмотрена.
3. Администрации Поломского сельского поселения до 01.09.2019 заключить Соглашение с администрацией Белохолуницкого муниципального района о передаче бюджетных полномочий.
Срок, на который передаются бюджетные полномочия, установить Соглашением о передаче полномочий.

Председатель Поломской
сельской Думы                                                                     М.В. Леушина

Глава Поломского
сельского поселения                                                            С.П. Пьянков